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S 11» . 
Enhver er pligtig med tilborlig Forsigtig- 

hed at omgaaes med Ild og Lys og med Alt, 
hvad der kan fremkalde eller befordrc Ilde- 
brand. Saa skal og enhver Huusfader eller 
Huusbond paasee, at hans Børn, Tvende eller 
andre Personer, der høre til hans Huusstand 
eller som i hans Tjeneste have Forretninger i 
hans Huus, i saa Henseende itdvise forsvarligt 
Forhold. Det skal endelig ogsaa paaligge Huus- 
eiere at være opmærksomme paa og saavidt 
muligt at afværge eller forhindre Tilsidescettelse 
af foransorte Bestemmelser fra deres Leieres 
eller Huusbeboeres Sidesf 

I; 12. 
Det forbydes udtrykkeligtp 

at henlægge letfængende Ting, saasom Hør, 
Hamp, Hø, Halm og deslige tæt ved Ild- 
steder eller op ad Rogledttinger fra saa- 
danne; - 

at ryge Tobak eller bære tændt Lys eller 
Lampe, der ikke er indesluttet i forsvarlig 
Lygte, eller bære Gløder eller anden Ild, 
der ikke er forvaret i lukket Jldkassa i 
Stalde eller paa andre Steder, hvor Hø, 
Halm eller andre letfcettgelige Gjenstande 
opbevares; 

at eftersøge Utretlfeder i Gasledniitger ved 
Hjælp af Lys, medmindre det skeer ved 
en autoriseret Gasntestery 

at opbevare Aske og andet Asfald fra Ild- 
steder enten ublandet eller blandet med 
Feiestarn og deslige undtagen i Kar af 
Metal, Steen eller Leer; 

at affyre Slydevaaben i Nærheden af Byg- 
ninger eller Stakke og andre lignende let- 
antændelige Gjenstande; 

at afbrænde Fyrværkerisager, saavelsom at tiln- 
mitiere med Fakler eller Begkritndse uden 
Politiets Tilladelse; 

at antænde Halmdynger eller andre Dynger 
af forbraendeligt Affald eller andre for« 
brændelige Gjenstande uden Politiets Til- 
ladelse. 

g II.  
Anvendelsen af flyttelige og midlertidige Ild- 

steder paa Gade og offentlig Plads eller Ve! 

er underkastet de Forsigtighedsregleiy Brands 
væsenet maatte foreskrive. 

§ l4. 
Enhver Eier er ansvarlig for, at alle Stor- 

stene i de ham tilhørende Bygninger behørig 
vedligeholdes. Hvor ofte Skorstene skulle ren- 
ses, fastsættes af Brandvcesenet; dog ere Skov- 
stene, til hvis Fyrsteder der udelukkende bruges 
Steentul eller Cokes og Cinders fritagne for 
Slorsteeiisfeinittg Om saadanne Skorstene 
skal halvaarlig gjøres skristlig Wieddelelse til 
Brandvcesenet. · 

For Rensningens Udførelse er Skorsteeiisss 
feieren ansvarlig, hvorimod Ansvaret paahviler 
Eieren, saafremt han lægger Hindringer iveien 
sor Rensningens Udførelse eller ved Afgivelse 
as urigtige Forklaringer giver Anledning til, at 
Feiningeii af Skorstene ikke foretages til de 
fastsatte Tider. 

At udbrænde Skorstene er ikke tilladt uden 
Samtykke af Brandvcesenet og under dets Tilsyn. 

s 15. 
For Reenholdelsen af Kakkelovnsror ogs andre 

til Skorstene førende Rogleditinger er den an- 
svarlig, der beboer den Leilighed, til hvilke 
Rogledtiitigerne høre, saasretnt han enten er 
Eier eller Leier med mindst et Fjerdingaars 
Opsigelse Har den, der beboer Leiligheden, 
leiet med kortere Opsigelse, paahviler Ansvaret 
den, af hvem han har leiet, hvad enten denne 
er Eier eller Leier. 

Ansvaret for, at deslige Rogledninger ved- 
ligeholdes i saadan Stand, at de ikke medføre 
Brandfare, paahviler i Forening med Eieren 
tillige Leier-en, naar denne ikke betitnelig har 
anmeldt den siedfitideiide Mangel for Brands 
vcesenet 

Den, der beviislig har overdraget Renhobs 
delsen af samtlige Kakkelovne og Kamineri 
den af ham beboede Leilighed til Distrietets 
Slotsteetisfeierntesten fritages for alt Ansvar 
for Reenholdelse og Vedligeholdelse af disse med 
tilhørende Røgledninger. 

§ 16. 
Skorsteetisfeierne antages og asfkediges af 

Magistraten, der bestemmes; deres Antal, Virke- 


